Lasem adalah sebuah

kecamatan yang berada di Kabupaten Rembang, Jawa Tengah. Menurut Unijaya

(2014:8), sejarah batik Lasem berhubungan erat dengan datangnya Laksamana

Cheng Ho pada tahun 1413. Pada waktu itu, terdapat buku bernama Babad Lasem

(Carita Lasem) karangan Mpu Santri Badra di tahun 1401 Saka (1479 M) yang

telah ditulis ulang oleh R. Panji Kamzah pada tahun 1858. Buku tersebut berisi

pernyataan bahwa pada waktu itu terdapat anak buah kapal Dhang Puhawang

Tzeng Ho dari Negara Tiong Hwa, Bi Nang Un dan istrinya Na Li Ni yang

memilih tinggal di Bonang karena tertarik dengan keindahan alam yang berada di